АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2021 года № 719

пгт. Ноглики

О проведении общественных обсуждений

по проекту решения об утверждении документации

по планировке территории

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального

образования «Городской округ Ногликский», на основании заявления ООО

«ННК-Сахалинморнефтегаз» от 29.11.2021 № 33-01/1370, руководствуясь ст.

5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 36 Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать форму обсуждения проекта решения об утверждении

документации по планировке территории – общественные обсуждения.

2. Провести общественные обсуждения по проекту решения об

утверждении документации по планировке территории (далее – Проект

решения) с 13.01.2022 по 14.02.2022 года в следующем порядке:

2.1.  Не позднее 06 января 2022 года опубликовать оповещение о начале

общественных обсуждений в газете «Знамя труда», на электронном табло,

расположенном возле здания администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» с задержкой 5 минут периодичностью каждые

20 минут, на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в разделе «Новости» на главной странице сайта.

2.2.  Разместить 13 января 2022 года Проект решения на официальном

сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети

«Интернет».

2.3.  Провести экспозицию Проекта решения.

2.3.1. Установить место проведения экспозиции информационный стенд

в здании администрации муниципального образования «Городской округ

Ногликский» по адресу: Российская Федерация, Сахалинская область,

2

муниципальное образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики,

ул. Советская, д. 15, напротив кабинета № 304;

2.3.2. Установить дату открытия экспозиции: 13.01.2022.

2.3.3. Установить дату закрытия экспозиции: 14.02.2022.

2.3.4. Установить время посещения экспозиций: понедельник, вторник,

среда, четверг, пятница с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

2.3.5. Консультирование посетителей экспозиции осуществить

специалистам отдела строительства и архитектуры администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» по телефону

8 (42444) 97169, 8 (42444) 92183.

2.3.6. По результатам экспозиции оформить протокол общественных

обсуждений в соответствии с требованиями части 18 статьи 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.4.  На основании протокола подготовить и оформить заключение о

результатах общественных обсуждений в соответствии с требованиями части

22 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

2.5.  Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений

в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Определить круг участников общественных обсуждений:

− граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении

которой подготовлен Проект решения;

− правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального

строительства (в том числе правообладатели помещений, являющиеся частью

объектов капитального строительства), которые находятся на территории, в

отношении которой разработан Проект решения.

4. Установить срок, в течение которого принимаются предложения и

замечания участников общественных обсуждений о территории, в пределах

которой проводятся общественные обсуждения – с 14.01.2022 по 14.02.2022

года.

5. Установить, что участники общественных обсуждений направляют

предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 2 настоящего

постановления, в сроки, указанные в пункте 4 настоящего постановления,

следующим способом: лично в письменной форме в администрацию

муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

расположенную по адресу: Российская Федерация, Сахалинская область,

муниципальное образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики,

ул. Советская, д. 15, каб. № 303.

6. Определить организатором общественных обсуждений отдел

строительства и архитектуры департамента экономического развития,

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин